13. Ezek. 16.30-31 (LXX).

14. Ezek. 16.31. Cf. Origen’s explanation of the former citation at the end of the previous homily (*Hom.* 7.10.4).

15. Lat. *viae*. I am translating this word sometimes as “road,” sometimes as “way.”

16. Jer. 6.16 (LXX).

17. Cf. Mt. 13.46.

sic oportet ingredi multas vias Moysi et prophetarum omnium eum qui venturus est ad dicentem, *Ego sum via*. Sed dicit mihi aliquis: Quid ad propositum pertinet, quod locutus es? Cui sic respondebo. Aedificavit in omni via Hierusalem lupanar suum. Si consideraveris haeticos omnes alienos a veritate aedificantes domum ex his sermonibus qui in Moyse leguntur, ex his quos in Isaia et Hieremia et prophetis reliquis invenerunt, intelligis novas doctrinas fornicationem esse Hierusalem, quae aedificat lupanar suum non in omni via, sed in capite omnis viae.

(3) Si enim praeventus quis fuerit post principium Moysi, exordium prophetarum, ad profundum eius et scientiam omnium pervenire, nihil potest facere ista meretrix aedificans lupanar <in capite>² omnis viae; eum quaerit, qui primum ecclesiam ingreditur, qui fidei elementa suscepit, qui rudis est in sacramentis; eum, qui in exordio fidei constitutus est, vult introducere in lupanar suum aedificans meretricum domum. Et quia frequenter “fornicatio” in scripturis nominatur, exponere volo sermonis istius causam. Ecclesiastici, qui in ecclesia sunt magistri, mores purgant tam suos quam suorum et ex hac diligentia aedificant domum Dei ecclesiam et opus eorum aedificatio Dei est. Haeretici aedificant lupanar in omni via, ut puta magister de officina Valentini, magister de coetu Basilidis, magister de taberna³ Marcionis et ceterorum haeticorum, aedificant meretrici domum. Congregatio enim omnium malignorum lupanar est. Sed quid dicit Scriptura? *Fili, ne intendas in malam mulie-*

2. So Delarue; Baehrens considers this possibly correct, but neither he nor Borret print it in their text.

3. So ms. g, followed by Borret; *tabernaculo* Baehrens.

the one who is going to arrive at him who says, “I am the way,”¹⁸ to enter first on the many “ways” of Moses and all the prophets. But someone may say to me, “What does this talk have to do with the subject?” To such a questioner I will answer as follows: Jerusalem built her brothel in every road—and if you examine all the heretics, who are foreign to the truth, [and see that they are] building a house with those words which are read in the books of Moses, with the words which they have found in Isaiah and Jeremiah, and the rest of the prophets, you will understand that their strange teachings *are* the meaning of the fornication of Jerusalem, who built her brothel, not *in* every road, but *at the head* of every road.